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Kl. 18:59 
(Ordfører) 
Rikke Hvilshøj (V): 
Det er jo ikke første gang, det her beslutnings- 
forslag behandles her i Folketinget, og selv om 
vi har haft et folketingsvalg siden sidst, har Ven- 
stre altså ikke ændret holdning. 

Jeg synes så også, det er vigtigt at understre- 
ge, at Venstre på ingen måde er imod etablerin- 
gen af en akademisk videregående teologisk ud- 
dannelse i islam. Vi kan faktisk godt se fordele 
ved, at en uddannelse i islam kan komme ind 
under rammerne af den uddannelsestradition 
med en akademisk kildekritisk tilgang, som vi 
har i Danmark. 

Men vi kan altså ikke tage del i, at vi bryder 
med det meget, synes vi, fornuftige princip 
-  som sådan set også er en del af den universi- 
tetslov, vi har et forlig med Socialdemokraterne 
om -  som fastlægger, at det er universiteterne 
selv, der finder ud af, hvilke uddannelser de vil 
udbyde. Ja, jeg vil faktisk sige, at det er med ret 
stor forundring, at vi ser, at Socialdemokraterne 
igen og igen fremsætter dette beslutningsforslag 
og dermed klart og tydeligt sender det signal, at 
Socialdemokraterne ser det som en politisk op- 
gave at detailstyre universiteternes udbud af 
uddannelser. 

Universiteterne etablerer uddannelser, hvis 
de ser, at der er en efterspørgsel, og jeg har fuld 
tillid til, at hvis der er en efterspørgsel på sådan- 
ne uddannelser, vil universiteterne også vurdere 
det positivt og etablere dem. 

Venstre ønsker altså ikke, ligesom Socialde- 
mokraterne, at vi politisk skal til at bestemme, 
hvilke uddannelser universiteterne skal udbyde, 
og derfor kan vi -  endnu en gang -  ikke støtte 
dette beslutningsforslag. 

Kl. 19:01 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Der er en kort bemærkning fra fru Sophie 
Hæstorp Andersen. 

Kl. 19:01 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Allerførst vil jeg selvfølgelig gerne takke for, at 
vi er fuldstændig enige om, at det optimale ville 
være, at vi kunne få det her op at stå. 

Venstre har jo lige så vel som Socialdemokra- 
terne en interesse i, at den integration, vi har i 
Danmark, også er med til at gøre, at vi kan imø- 
degå ekstremistiske kræfter, også inden for reli- 
giøse områder, og Socialdemokraterne tror jo på, 
at det her kunne være en af vejene til ikke at 
tvinge nogen til at rekruttere fra en uddannelse i 

teologi inden for islam, men at give en mulighed 
for, at man kunne rekruttere religiøse forkynde- 
re via at have en sådan uddannelse. 

Ikke desto mindre vil jeg sige, at grunden til, 
at vi stiller forslaget igen, er jo også for at holde 
gang i den her debat, for måtte der sidde nogle 
udeomkring på de danske universiteter og sove 
lidt i timen eller et eller andet andet, håber vi 
selvfølgelig på, at de ved at se, at vi tager debat- 
ten, skulle få den lyst at kontakte videnskabsmi- 
nisteren for at komme i gang med de her diskus- 
sioner. 

Jeg håber da også, at Venstre deler ønsket 
med os om, at debatten fortsætter, således at der 
kommer de kræfter, der skal til, for at gøre det 
her. Vi tvinger jo ikke universiteterne, vi ønsker 
ikke at tvinge universiteterne, men vi ønsker, at 
debatten skal fortsætte. 

Kl. 19:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:03 
Rikke Hvilshøj (V): 
Hvis det her blot er udtryk for, at man ønsker en 
debat, synes jeg, det er rimelig fint. Jeg synes 
måske, man kunne bruge nogle andre redskaber 
end at fremsætte et beslutningsforslag, som så- 
dan set lægger op til, at ministeren skal pålæg- 
ges at tage initiativ. Det kan vi ikke på nogen 
måde støtte. 

I Venstres synes vi også, det kunne være 
glimrende, hvis der var et grundlag for en sådan 
uddannelse, men det er ikke noget, vi politisk 
kan tage stilling til, for hvor går grænsen så? Der 
kunne sikkert være andre områder -  også på ek- 
sisterende uddannelser -  hvor vi politisk synes, 
at det kunne være meget rart og fornuftigt, og 
det kan have alle mulige gode og fornuftige for- 
mål. Men det, jeg synes er allermest fornuftigt, 
er, at vi ikke gør det til en politisk sag at beslutte, 
hvilke uddannelser der skal udbydes på univer- 
siteterne. 

Kl. 19:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Endnu en kort bemærkning fra fru Sophie 
Hæstorp Andersen. 

Kl. 19:03 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det er jo en debat, som tages i stort set alle de- 
mokratiske og vestlige lande lige nu, og flere 
lande har set en mulighed for at gå i gang med 
denne type uddannelse. Derfor synes vi, det er 
en vigtig debat, og vi mener også, at det er en 
politisk diskussion værd. 


